[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2021                                   с. Новоберезовка                                           № 9-п

О внесении изменений в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 26.12.2016  № 86-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Новоберезовского сельсовета»

         На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 103 «О внесении изменений в Положение о воинском учете» и протеста прокуратуры Идринского района от 12.05.2021 № 7/3-05-2021 на постановление администрации сельсовета от 26.12.2016 № 86-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Новоберезовского сельсовета»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 26.12.2016 № 86-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Новоберезовского сельсовета» следующие изменения:
	1.1. в пункте 3.1. после слов «(на срок более 3 месяцев)» дополнить словами «, в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»;
	1.2.  пункт 3.8. изложить в новой редакции:
	- «3.8. разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Положением, осуществлять контроль их исполнения, а также информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей»
         2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                       А.М. Трунилин